

PRINCIPAUX RÉSULTATS

RÉSULTATS DU TRIMESTRE

Trimestres clos les 30 juin	2019 ⁽⁸⁾	2018	Écart
Revenus	4 314 \$	4 262 \$	1 %
RAII	371 \$	191 \$	94 %
Marge RAI	8,6 %	4,5 %	410 pdb
RAII ajusté	206 \$	271 \$	(24) %
Marge RAI ajustée	4,8 %	6,4 %	(160) pdb
RAIIA ajusté	312 \$	336 \$	(7) %
Marge RAIIA ajustée ⁽²⁾	7,2 %	7,9 %	(70) pdb
Résultat net	(36) \$	70 \$	ins
RPA dilué (en dollars)	(0,04) \$	0,02 \$	(0,06) \$
Résultat net ajusté ⁽²⁾	(47) \$	87 \$	ins
RPA ajusté (en dollars) ⁽²⁾	(0,04) \$	0,03 \$	(0,07) \$
Additions nettes aux (cessions nettes d') immobilisations corporelles et incorporelles	140 \$	(312) \$	ins
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	(289) \$	(80) \$	(261) %
Flux de trésorerie disponibles (utilisation)	(429) \$	232 \$	ins
Aux	30 juin 2019	31 décembre 2018	Écart
Sources de financement disponibles à court terme ⁽⁹⁾	3 646 \$	4 373 \$	(17) %
Carnet de commandes (en milliards de dollars)	51,6 \$	53,1 \$	(3) %

RÉSULTATS DU SEMESTRE

Semestres clos les 30 juin	2019	2018	Écart
Revenus	7 830 \$	8 290 \$	(6) %
RAII	1 055 \$	392 \$	169 %
Marge RAI	13,5 %	4,7 %	880 pdb
RAII ajusté	377 \$	472 \$	(20) %
Marge RAI ajustée	4,8 %	5,7 %	(90) pdb
RAIIA ajusté	578 \$	601 \$	(4) %
Marge RAIIA ajustée	7,4 %	7,2 %	20 pdb
Résultat net	203 \$	114 \$	ins
RPA dilué (en dollars)	0,04 \$	0,04 \$	— \$
Résultat net ajusté	(169) \$	122 \$	(239) %
RPA ajusté (en dollars)	(0,12) \$	0,04 \$	(0,16) \$
Additions nettes aux (produits nets des) immobilisations corporelles et incorporelles	277 \$	(62) \$	ins
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	(1 196) \$	(551) \$	(117) %
Flux de trésorerie disponibles (utilisation)	(1 473) \$	(489) \$	(201) %